



## **Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 20. februar 2020 af Flemming Steen Munch vedr. Hal C og Sundbyøsterhallerne**

26. februar 2020

Sagsnummer  
2020-0018314

Dokumentnummer  
2020-0018314-9

### **Spørgsmål**

1. Hvordan har "uro-niveauet" været i januar og februar 2020?
2. Hvor mange gange har henholdsvis politiet og forvaltningens "rul-lende vagtkorps" været forbi?
3. Hvad er tilbagemeldingen fra de største brugere af hallerne?

### **Svar**

#### **Spørgsmål 1**

I forhold til Hal C vurderer forvaltningen, at situationen fortsat er under kontrol og at der pt. ikke er uroligheder i hallen. Der arbejdes via SSP, nærpolti m.fl. med den ungegruppe, der har voldt problemer i Hal C (der henvises endvidere til "Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 12. januar 2020 af Jonas Bjørn Jensen vedr. Hal C").

I Sundbyøsterhallerne (og de omkringliggende arealer) er der i øjeblikket udfordringer med unge, der tager ophold, laver hærværk, ryger hash mm. I forhold til Sundbyøsterhallerne er forvaltningens oplevelse, at situationen minder om situationen i Hal C i november/december 2019. Om end der er tale om flere grupperinger af unge, så søges problemstillingerne her løst på samme vis som i Hal C - dvs. i et tæt samarbejde med SSP, andre forvaltningsenheder, nærpolti m.fl.

Situationen i området omkring Sundbyøster Plads og Sundbyøsterhal-lerne blev drøftet på et lokalt SSP møde torsdag d. 20. februar 2020. Det viser sig bl.a., at en ungegruppe, der tidligere har taget uønsket ophold i Sundby Idrætspark, nu tager ophold i Sundbyøsterhallerne. Dette hænger givetvis sammen med det forhold, at der er genindført halin-spektørordning i Sundby Idrætspark.

Onsdag d. 26. februar 2020 opstiller SSP netværket et såkaldt "tryg-hedstelt" på Sundbyøster Plads, hvor lokale medarbejdere fra

kommune og politi inviterer til dialog med borgerne i lokalområdet. Herigennem sendes et signal om – overfor både brugere, borgere og de relevante ungegrupper – at situationen tages alvorligt, og at der samarbejdes på tværs for at løse problemerne.

## **Spørgsmål 2**

I perioden 2. januar 2020 – 20. februar 2020 har Ejendomsdrift og Service i tidsrummet kl. 15-24 besøgt Hal C 119 gange og Sundbyøsterhallerne 82 gange. Forvaltningen har sikret øget rundring via Rådhusvægten i både Hal C og Sundbyøsterhallerne i vinterferien.

Der har i perioden 1. januar 2020 – 23. februar 2020 været to utryghedsskabende hændelser i Hal C (et forsøg på indbrud i et skab samt en hærværksepisode). Hændelserne i Hal C kan umiddelbart ikke kædes sammen med den ungegruppe, der pt. er under opsyn.

Der har i perioden 1. januar 2020 – 23. februar 2020 været seks hændelser i Sundbyøsterhallerne (to hærværksepisoder, tre episoder med hashrygning samt en episode, hvor en forening er blevet generet).

Derudover har Ejendomsdrift og Service en håndfuld gange bedt personer uden egentligt ærinde i hallerne om at forlade hallerne. Personerne er gået uden videre og der har således ikke været tale om utryghedsskabende hændelser.

Forvaltningen er ikke bekendt med, i hvilket omfang politiet har været forbi Hal C og Sundbyøsterhallerne. Forvaltningen har fået oplyst, at Amager SK i hvert fald har tilkaldt politiet to gange.

## **Spørgsmål 3**

I forhold til Hal C blev der d. 21. januar 2020 afholdt åbent brugermøde, hvor der bl.a. var tryghed på dagsordenen. Her fik forvaltningen ingen tilbagemeldinger om yderligere uro i Hal C efter nytår. Både CIK og CSR Nanok Rugby Klub deltog på dette møde.

I forhold til Sundbyøsterhallerne har Amager SK oplevet utryghedsskabende episoder med ungegrupper, der har generet foreningens træning samt med hashrygende unge. Forvaltningen er i god dialog med Amager SK, som nu indgår aktivt i det lokale SSP samarbejde.

Mette Touborg

/Thomas Bach